
 
 

□■学⽣会だより vol.11■□ 
学生会代議委員会 

 
収穫祭御礼 

 今年度の収穫祭も好天に恵まれ多くの方にご来場いただき、大盛況のうちに終えること

ができました。地域の皆様、ご関係者の皆様にはご理解ご協力いただきましたことを感謝

申し上げます。 

今年度バザー出店は 18 店舗、模擬店の出店数は 24 店舗で、投票による模擬店第一位は

植物病理学・遺伝子細胞工学研究室の「ロイヤル手羽」、第二位は MⅠ有志「CANDY 

CANDY」、第三位は果樹園芸学研究室の「果樹苑」でした。農学部フェアは以下のような

結果となりました。 

 

ポスター部門 

学部長賞:動物生殖生理学 

優秀賞 2位:微生物遺伝子化学 

優秀賞 3位:果樹園芸学 

アカデミック賞:作物開花制御学 

デザイン賞:動物遺伝学 

 

展示部門 

学部長賞:動物生理学 

優秀賞 2位:進化生態学 

優秀賞 3位:天然物有機化学 

 

各企画報告 

今年度のちびっこ企画、ちびっこ八百屋さんでは輪投げや野菜クイズ、マイクロトマト

づくりを行い、お子さまにも野菜を通じて農学部を知っていただける場となりました。お

子様向けのスタンプラリーもご好評につき、多くの方々にご参加いただきました。 

 

土曜日のステージ企画、なんでも Show Time、のど自慢やコスプレ企画では出演者の方

のパフォーマンスにより会場がにぎわいました。また模擬店紹介では模擬店の方にも出演

していただき、各お店の魅力を宣伝していただきました。日曜日は小さなお子様向けのな

んでもダービー、○×クイズなどの参加型企画を行い、毎年人気である BINGO 大会は両日

行われました。 

 

岡大生協の方による岡大ブランド販売では、岡山大学ならではの珍しい商品の集まった

魅力あふれるブースとなりました。 



 

今年度から実施された学生相談室では受験生をはじめとした高校生に足を運んでいただ

きました。進路相談だけでなく、部活動やサークル活動、留学など様々な大学生活につい

ての情報をお伝えする場となりました。 

 

 今年度の新企画、収穫体験では来場者の方々にサツマイモを収穫していただきました。

整理券配布にはたくさんの方々に並んでいただき長蛇の列ができるほど、大盛況となりま

した。 

 

 蒜山イキイキ楽酪協議会との交流企画で、今年度もジャージー牛の乳搾りと物販を行っ

ていただきました。搾乳体験は日曜日に先着順で 3回行われましたが、それ以外にも、ど

なたでも自由にジャージー牛と触れ合っていただける機会を設けました。模擬店ではシュ

ークリームやヨーグルトなどの乳製品、サイコロステーキの販売が行われました。 

 

 あば村ブースでは、あば村の特産品を販売していただいきました。また、アウトドアチ

ェアの実演販売も行っていただきました。 

 

お陰様で、地域の方々との交流の場として、また、農学部についてより多くの方に知っ

ていただける場となりました。実行委員一同今後もより良い収穫祭を作り上げていけるよ

う、努力してまいります。 

 

来年度も岡山大学農学部収穫祭をよろしくお願いいたします。 

 

 


